
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE FF DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Slanzi Sabrina

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1295      DEL 14/10/2022

OGGETTO: FORNITURA  DI  STRUMENTAZIONI  E  MATERIALE  DI  CONSUMO  PER

ARTROSCOPIA:  RECEPIMENTO  ESITI  DI  GARA  ESPLETATA  IN  FORMA

TELEMATICA  DALL`ASST  DI  LECCO  IN  QUALITA`  DI  CAPOFILA  -

VALIDITA`  CONTRATTUALE  DALL`01.10.2022  AL  03.08.2023  (SPESA

COMPLESSIVA € 118.091,40 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: FORNITURA  DI  STRUMENTAZIONI  E  MATERIALE  DI  CONSUMO  PER

ARTROSCOPIA:  RECEPIMENTO  ESITI  DI  GARA  ESPLETATA  IN  FORMA

TELEMATICA  DALL`ASST  DI  LECCO  IN  QUALITA`  DI  CAPOFILA  -

VALIDITA`  CONTRATTUALE  DALL`01.10.2022  AL  03.08.2023  (SPESA

COMPLESSIVA € 118.091,40 IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0066985  del  03.10.2022  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2022/2023,  e  l’aggiornamento  del  programma  dell’anno  2021 

nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di 

beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.Lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 830 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il piano degli investimenti 2022;

vista la nota mail del 29.8.2018, agli atti dell’ufficio, con la quale l’ASST di Lecco comunica che 

con propria determina n. 534 del 3.8.2018, ad esito di procedura di gara indetta in forma aggregata 

tra l’ASST di Lecco (Capofila), l’ASST di Vimercate, l’ASST di Pavia, l’ASST Lariana e l’ASST 

della  Franciacorta  (aderenti),  ha  aggiudicato  la  gara  per  l’affidamento  della  fornitura  di 

strumentazioni e materiali di consumo per artroscopia per il periodo contrattuale di 60 mesi;

accertato che la gara predisposta dall’ASST capofila prevede la possibilità di adesione successiva 

fino ad un massimo del 100% anche a favore dell’ASST dei Sette Laghi;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista la determinazione dirigenziale n. 133 del 13.06.2019 con la quale è stato disposto di stipulare 

con le Società Mida Tecnologia Medica S.p.A.,Smith & Nephew S.r.l. e Arthrex Italia S.p.A., i 

relativi contratti per la fornitura di strumentazioni e materiali di consumo per artroscopia occorrenti 

a questa ASST per il periodo dall’1.6.2019 al 30.9.2023, alle condizioni economiche dettate dalla 

nuova aggiudicazione e contenute nella determina n. 534 del 3.8.2018 dell’ASST Capofila;

verificata la necessità di avvalersi nuovamente della clausola di adesione successiva per la fornitura 

di ulteriore strumentazione e ulteriore materiale di consumo per artroscopia necessari a questa ASST 

per l’espletamento delle attività sanitarie correlate, così come confermato dalla S.C. Farmacia che, 

con nota mail in data 17.08.2022, agli atti dell’ufficio, ha trasmesso i relativi fabbisogni;

preso atto della nota mail in data 31.08.2022 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato – 

Economato  della  ASST  Lecco  ha  confermato  la  possibilità  di  aderire  successivamente  alla 

procedura in oggetto per i fabbisogni comunicati da questa ASST sino a tutto il 03.08.2022 data do 

scadenza del contratto stipulato dalla stessa ASST Capofila;

rilevato  sulla base delle risultanze di gara dettagliatamente riportate nella tabella Allegato n. 1 al 

presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  che  il  valore  complessivo  dei 

fabbisogni di questa Azienda per il periodo dall’01.10.2022 sino al 03.08.2023, periodo di scadenza 

del contratto dell’ASST Capofila, ammonta complessivamente a € 106.995,00 + € 11.096,40 Iva 

4% e 22% = € 118.091,40;

ritenuto necessario, per quanto sopra detto:

• di prendere atto delle risultanze della gara esperita in qualità di Capofila dall’ASST di Lecco, di 

cui alla propria determina n. 534 del 3.8.2018;

• di stipulare con le Società Mida Tecnologica Medica S.p.A., Smith & Nephew S.r.l. e Arthrex 

Italia  S.p.A. i  relativi  contratti  per la  fornitura di strumentazioni  e  materiali  di  consumo per 

artroscopia occorrenti a questa ASST per il periodo dall’1.10.2022 al 03.08.2023, alle condizioni 

di  fornitura  contenute  nella  determina  n.  534 del  3.8.2018 dell’ASST Capofila  e  così  come 

dettagliato nell’allegato a parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato 1);

• di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, 

la Dr.ssa Raffaella Cavi, Dirigente Farmacista, Direttore F.F. S.C. Farmacia di questa ASST dei 

Sette Laghi, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti della S.C. Approvvigionamenti, 

relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere  atto  delle  risultanze  della  gara  esperita  in  qualità  di  Capofila  dall’ASST di 

Lecco, di cui alla propria determina n. 534 del 3.8.2018;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di  stipulare  con le  Società  Mida  Tecnologica  Medica  S.p.A.,  Smith  & Nephew S.r.l.  e 

Arthrex Italia S.p.A. i relativi contratti per la fornitura di strumentazioni e materiali di consumo 

per  artroscopia  occorrenti  a  questa  ASST  per  il  periodo  dall’1.10.2022  al  03.08.2023,  alle 

condizioni di fornitura contenute nella determina n. 534 del 3.8.2018 dell’ASST Capofila e così 

come  dettagliato  nell’allegato  a  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento 

(Allegato 1);

3. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  ai  sensi  dell’art.  101 del  D.Lgs.  n. 

50/2016, la Dr.ssa Raffaella Cavi, Dirigente Farmacista, Direttore F.F. S.C. Farmacia di questa 

ASST  dei  Sette  Laghi,  la  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  della  S.C. 

Approvvigionamenti, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 

50/2016;

4. di dare atto  che Responsabile  Unico del Procedimento è il  Responsabile  F.F.  della S.C. 

Gestione Acquisti;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento di competenza della ASST 

Sette  Laghi,  complessivamente  pari  a  €  106.995,00 +  €  11.069,40  (Iva  4%  -  22%)  =  € 

118.091,40 siano imputati ai bilanci d’esercizio 2022, 2023, così come di seguito riportato:

conto descrizione conto 2022 2023

4101330107 DM CND K,L STRUMENTARIO CHIRURGICO 10.844,88 € 25.304,72 €

4101330108 DM CND P MATERIALI PROTESICI ENDOPROTESI 19.432,92 € 45.343,48 €

4101330116 DM CND H - DISPOSITIVI DI SUTURA 5.149,62 € 12.015,78 €

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1368                 DEL   05/10/2022

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA  DI  STRUMENTAZIONI  E  MATERIALE  DI  CONSUMO  PER

ARTROSCOPIA:  RECEPIMENTO  ESITI  DI  GARA  ESPLETATA  IN  FORMA

TELEMATICA DALL`ASST DI LECCO IN QUALITA` DI CAPOFILA - VALIDITA`

CONTRATTUALE  DALL`01.10.2022  AL  03.08.2023  (SPESA  COMPLESSIVA  €

118.091,40 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 4101330107 2435 10.844,88

2022 4101330108 2436 19.432,92

2022 4101330116 2437 5.149,62

2023 4101330107 715 25.304,72

2023 4101330108 716 45.343,48

2023 4101330116 717 12.015,78

Altro: 

1



Lotto 
Lecco

Descrizione Fabbisogno 
ASST Sette 
Laghi

Aggiudicatario CND Prezzo 
Unitario (Iva 
esclusa)

IVA Prezzo totale 
(Iva esclusa)

Prezzo totale 
(Iva 
compresa)

CIG derivato

8 Aghi per il passaggio dei fili di sutura 280 Arthrex Italia srl K 85,00 22 23.800,00 € 29.036,00 € Z7B3811608
9 Ancora senza nodo per la cuffia dei rotatori 55 Arthrex Italia srl P 188,00 4 10.340,00 € 10.753,60 € ZF83811663
4/4-
bis

Cannula trasparente filettata/ Cannula trasparente 
rigida

380 Smith&Nephhew srl K 18,00 4 6.840,00 € 7.113,60 € Z6438114BC

5 Ancora avvitata in titanio preferibilmente con asole 
indipendenti montata su doppia sutura

200 Smith&Nephhew srl P 148,00 4 29.600,00 € 30.784,00 € Z69381151A

10 Ancora per fissaggio tessuti molli all'osso di solo 
sutura

105 MIDA Tecnologia Medica 
spa

P 189,00 4 19.845,00 € 20.638,80 € Z293811776

6 Ancora senza nodo in peek per instabilità 10 Arthrex Italia srl P 250,00 4 2.500,00 € 2.600,00 € ZAC3811583
7 Sutura ad altissima resistenza 670 Arthrex Italia srl H 21,00 22 14.070,00 € 17.165,40 € Z5238115C4

106.995,00 € 118.091,40 €



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1295 del  14/10/2022

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA  DI  STRUMENTAZIONI  E  MATERIALE  DI  CONSUMO  PER

ARTROSCOPIA:  RECEPIMENTO  ESITI  DI  GARA  ESPLETATA  IN  FORMA

TELEMATICA  DALL`ASST  DI  LECCO  IN  QUALITA`  DI  CAPOFILA  -  VALIDITA`

CONTRATTUALE DALL`01.10.2022 AL 03.08.2023 (SPESA COMPLESSIVA € 118.091,40 I

VA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica  che la  presente  determinazione  è  pubblicata  all’albo  pretorio  sul  sito  aziendale  così  come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 14/10/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Slanzi Sabrina -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Slanzi Sabrina -  Responsabile FF S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

De Filippo Marialaura -  Delegato Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Slanzi Sabrina


		2022-10-14T18:11:16+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




